



Váš dopis č. j. / ze dne
11.10.2023

Naše č. j.
CEN/10.1/3517/2023

Vyřizuje/linka
Helena Benešová

Praha, dne
19.10.2023

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V žádosti požadujete poskytnutí informací o zpracovávání aktualizace Zásad územního rozvoje č. 5 Plzeňským krajem, konkrétně:

- 1) Kdy byl k této aktualizaci zahájen proces SEA?
- 2) Jaké byly k procesu SEA předloženy podklady?
- 3) Z jakého důvodu není tato aktualizace uvedena na portálu CENIA? Znamená to, že proces vyhodnocování vlivů zatím nebyl zahájen?
- 4) Pokud byl proces zahájen a informace na portálu CENIA nejsou k nalezení, nedošlo tím k porušení zákona č. 124/2004 Sb. m. s. (Aarhuská úmluva) o dálkovém přístupu k databázím, konkrétně k upření práva veřejnosti na informace o životním prostředí?

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) je provozovatelem informačního systému SEA, nikoliv jeho uživatelem ve smyslu vkládání dat a informací a jejich správy. Za aktualizaci informací uvedených na kartě koncepce je zodpovědný příslušný úřad, který řízení o posuzování vlivu koncepce na životní prostředí vede, v tomto případě tedy Krajský úřad Plzeňského kraje. Z tohoto důvodu Vaši žádost odkládáme.

Helena Benešová

komunikace